



GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTĘ DNIA 22. CZERWCA ROKU 1793.

Z Warszawy dnia 22. Czerwca. Ciało ś. p. Pasterza Naszego J. X. Okęckiego Biskupa Poznańskiego y Warszawskiego, exponowane było w Sali Pałacowej przez trzy dni, przy odprawianych Mszach SS. y śpiewanych Wigiliach. Trzeciego dnia wieczorem, to jest 19. tego Miesiąca, po odśpiewanych w teyże Sali Załobnych Niezporach, y po mianey tamże Exorcie przez J. X. Wolińskiego Wizytatora JJ. XX. Misyjonarzów, nastąpiła Uroczysta Exportacya do Kollegiaty tu-teyszey. Ciało prowadził J. X. Rybiński Biskup Kuiański, podczas którey szły, Szpitale, Cechy, Konfraternie, Magistraty, Zakony, Duchowieństwo tu-teyszych Parafialnych Kościołów, toż Duchowieństwo Kollegiaty Warszawskiej, tudzież JJ. XX. Kanonicy, Prałaci, y Biskupi, szród mnogiego Ludu

Ulice napełniaiącego, y śmierć swojego prawdziwie Dobrego Pasterza oplakuiącego. Za Truną szła załmucona tą śmiercia Familia, y inne liczne Państwo. Kościół cały bogato był ubrany, y cały iarzęcemi świecami rzęsiło illuminowany; do którego gdy Ciało wniesiono, y na Wspaniałym oraz równie bogato illuminowanym Katafalku złożono, Exorte w teyże Bazylice miał J. X. Haiewski Kanonik Kiiowski, Rektor Szkół Akademickich Warszawskich, po którey śpiewano zwykły Kondukt, przez wyborną Muzykę zakończony. Nazajutrz rozpoczął się w teyże Świątyni trzydniowy Wspaniały Pogrzeb, aż do dnia dzisieyszego trwający; o którym potym.

Z Grodna dnia 16. Czerwca. Na dniu wczorayszym przez Sancitum N. Generalności, do wakuiących Urzędów

Litewskich, rekomendowani zostali Najjaśniejszemu Panu, iako to: do Marszałkownictwa Nadwor: Lit: JP. *Gielgud* Pifarz Polny Lit: do Buławy Polney Lit: JP. *Zabięto* Marszałek Konf: *Litew:* do Kanclerstwa JP. *Chreptowicz* Podkanclerzy; do Podkanclerstwa JP. *Plater* Kasztelan *Trocki* (który dziś na Pokoioach JKMei Przyjęę wykonał) tudzież do Koadiutoryi Biskupstwa *Inflantkiego* JX. *Kosakowski* Prałat Kustofz *Wileński*.

Na teyże Sessyi, taż N. Konfederacya zastrzegła sobie, żeby iey Marszałkowie nie szli w konkurrencyą do Łaski Szymowej iutro poczynającego się Seymu; któremu (iako się zdaje) będzie ieden przewodniczył wybrany Marszałek od obu Narodów.

Do Zjazdu tu pomnażającego się cogo dzinnie, przybyli z *Warszawy* JJ. PP. Ministrowie *Angielski* y *Szwedzki*.

Z *Edikhofen* z tamtey strony *Renu* dnia 30. *Maia*. Dziś *Francuzi* z *Fortecy Landau* y *Weissenburgu* usiłowali w okolicy nazey y przy *Rhod* przedrzeć się gwałtem w celu oswobodzenia *Moguncyi* obleżoney. Z potęgą znacznie przewyższającą, y z natarczywością wielką rzucili się ciż *Francuzi* na Korpus *Pruskie* pod rozkazami Xiążęcia *Brunswickiego*, w położeniu dobrym rozstawione. *Prusacy* o zamiarze *Franauzów* uwiadomieni, stanęwszy w pomyślnym szyku do potyczki, przywitali atakujących *Francuzów* tak walecznie, że z znaczną stratą odparty Nieprzyjaciel, tentowanego zamierzenia swego skutecznie nie mógł. W powszechności mówiąc, trudno będzie *Francuzom* (o co się oni często kuszą) zlámac ząpory od *Prusaków* onym położone, y *Moguncyą* od Obleżenia oswobodzić.

Od Górnego *Renu* d. 3. *Czerwca*. *Francuska* Armia Nad-*Mozelska* y *Nad-Reńska* cofa się w głąb do *Francyi*. Ie-

dni to przypisują wewnętrznym rozruchom w ich Kraiu powstającym; drudzy utrzymują, że to cofnienie się jest zmyślone, y że oni z całą Potęgą wzmoćniwszy się ieszcze liczniejszym *Woytkiem*, między *Trewirem* do *Niemiecku* *Moguncyi* forsownie wtargnąć zechcą.

Z *Bruxelli* dnia 28. *Maia*. Wczora P. *Dumourier* znowu tu przyjechał. *Francuzi*, którzy z nim dezertowali razem, z temi wespół, którzy od ostatniey *Batalii* na stronę *Austryacką* przeszli, do 2,000. *Żołn:* rachowani, wszyscy mieli przybycia tu iego żądać, ażeby z nim do *Armii Royalistów* *Generała Gaston* mogli być prowadzeni. *Dumourier*, który się dotąd w *Mergentheim* był zatrzymał, przez *Sztafetę* tu, iako głoszą, przywołany został.

Z *Bruxelli* dnia 30. *Maia*. *Marquis d'Autichamp*, dla znakomitych iego talentów w sztuce *Woienney* wielce szacowany, których przy Obleżeniu *Mastrychtu* wielkie y użyteczne dowody dawał, przywołany teraz od *Hrabiego d'Artois* na dniu 18. *Maia* do *Hull* w *Anglii* przybyłego, poiedzie z wielu innemi *Francuskimi* *Officerami* Wyższemi do *Londonu*. Znaczna liczba *Francuskiej* *Szlachty* z *Normandyi* y *Bretanii* iuż poprzednie tam pojechała, y więcey ieszcze za pierwszemi uda się w tamedzną stronę.

Z *Bruxelli* dnia 1. *Czerwca*. *Felt-Marszałek* *Xiążę de Cobourg*, stoi teraz z 50,000. *Żołnierzami* *Woyłka* wyborbnego przed *Valenciennes*, *Generał Cesarzki* *Clarfait* z niemniey znakomitym *Korpusem* *Woyłka* przed *Condé* nayduie się. Przygotowania ku Obleżeniu *Fortecy* pierwszey, za kilka dni będą zakończone. *Kommunikacya* między *Douay* y *Bouchain* jest przecięta. *Francuski* *Generał* *Custine* nayduie się przy *Armii* *Północney*, nad którą iuż *Kommendę* objął. *Francuscy*

Zołnierze mają w nim wiele zaufania, y spodziewają się być pod nim niezwykniężonemi.

Z Paryża dnia 30. Maia. W tutejszym Piśmie Peryodycznym *Kronika Paryska* zwanym, zachodzi pytanie: *Wiele teraz jest w Paryżu Rządów?* Odpowiedz: *Tyle, ile jest Towarzystw.* A wiele Towarzystw tam nayduie się? Odpowiedz: Kto w stanie jest wyliczenia wszystkich, niech je zliczy. Jest naprzód 48. *Sekcyi*; są *Sekcyje* od godziny 9. zwane; *Sekcyje* od Pułnocy; 48. *Deputacyi Rewolucyjnych*; *Centralna Deputacya*; *Powszechna Rada Muncyjalna*; *Klub Jakobinów*; *Deputacya Klubu Jakobinów*; *Klub Kordekerów*; *Deputacya Klubu Kordekerów*; *Towarzystwo Braterskie*; *Towarzystwo Siostr*; *Deputacya Rewolucyjna onychże*; *Deputacya Dobra Publicznego*; *Francuska Konwencya Narodowa*, y *Rada Wykonawcza*. Jeżeli tedy *Francya* teraz niedobrze jest rządzona, zapewne niedostatek Rządów winien temu nie jest.

Z Frankfurtu dnia 1. Czrrwca. Głoszą o *Kongressie* do Pokoju, który w *Hadze* ma być odprawiony.

Z Londynu d. 31. Maia. Hrabia *d'Artois* bawiący się na *Fregacie Rosyjskiej* w *Hull*, utrzymuje tam niejako Dwór publicznie, mając porządną *Kuchnię*, obfity zapas wina wszelkiego, y *Stołowy Serwis Srebrny*. *Officer Rosyjski Hrabia Golofkin*, ma rozkaz zapłacenia wszystkich wydatków *Podróżnych*. Wielu ze *Szlachty* ztąd wyleżdża, dla uczyńnienia atencyi rzezonemu *Xiążęciu*. Niektóre *Wexlowe Interessa*, przez *Pana de Calonne* negocjowane, likwidowania ieszcze czekające, wstrzymują rzezonego *Hrabie* od przyjazdu do *Londynu*. *Hrabia Prowancyi* miał kazać deklarować, tak *Dworowi* naszemu, iako też innym *Dworom Europejskim*, iż *Regencyi*

Królestwa Francuskiego, gdyby trzeba było, odstąpi niešťczęśliwey *Królowey Wdowie*.

Dwór nasz *Neutralność Dworów Duńskiego y Szwedzkiego* w *Woynie* terażniejszey uznał. *Admiralicya* odebrała wiadomość, że *Admirał Gardner*, dwa bogate *Okrety Kupieckie Francuskie* z *Pondychery* w *Ost-Indyi* powracające zagarnawszy, do *Lizbony* posłał. W przyszłym tygodniu znów 1,000. *Zołnierzy* z *Kawalerii* przewiozą do *Flandryi*, y 4. *Reynienta* odebrały *Ordynans* trzymania się w gotowości na pynienie do *West-Indyi*. *Gubernator* od *Botanybay Philips*, powrócił ztamtąd, y *Królowi Jmci* prezentowany został. Przywioził on z sobą *Sieci Rybackie*, *Dzidy*, *Puklerze*, iakich używają *Mieszkańcy* tamedzni do łowienia *Ryb*. *Ptařtwa*, &c. *Wreszcie* *Rodacy* tamedzni w takim stanie grubey dzikości naydować się mają, że *Cywilizacya* ich byłaby nader trudna. Ku wszystkim *Produktom Europejskim* naywiększą obojętność pokazują. *Zyją* y mnożą się iak *Zwierzęta Polne*, mało starania, albo y żadnego niemają o *pleci Niewieścicy* y o *fwoich dzieciach*.

Z Paryża dnia 31. Maia. *Sessye Konwencyi Narodowej* od dnia 27. Maia, z burzliwością nadzwyczajną, tumultem strasznym, y z zawziętością wszelkie granice przyzwoitości przechodzącą, były odprawowane. Na *Sessyi* dnia 29. Maia, *Deputacya* z okolicy *Perpignan* opisała żalosny stan *Miasta* rzezonego. *Armia Hiszpańska*, rzekli *Deputowani*, 20,000. *Zołnierzy* wynosząca, ma wiele *Kawalerii*, y liczną jest opatrzona *Artyleryą*; a z naszey strony naprzeciw *Armii* tak strasżney, niemożemy wyprowadzić więcej iak 1,200. *Zołnierzy* niedoświadczonych. *Niemamy*, ni *Artyleryi*, ni *Amunicyi*, ni *Oreża*, ni *Zywności*. Za-

palono w naszych okolicach Woynę, y zamiast przyśłania nam Armii, Dekret tylko nam przyśłano. *Bireteau* odezwał się: Raport ten daleko brzmi inaczej, aniżeli chlubna Relacya *Deputowanego Cambon*, który zwiastował, że tameczna przeciw *Hiszpanom* Armia, najmniey wynosi 40,000. Zolnierzy; że w *Montpellier* musiano aż Bramy pozamykać dla wstrzymania nacisku Ludzi wydzierających się do wojowania przeciwko *Hiszpanom*. Obecny *Cambon*, całą winę zwałił na *Radę Wykonawczą*, y mianowicie na *Ex-Ministra Pache*. *Generał Chalbot* pisał z *Niort* w *Poitou*, że Korpus naszego Wojska od 6,000. Zolnierzy przy *Fontenay*, całkiem przez *Royalistów* porażone zostało, a to przez zdradę naszej Kawaleryi, która uciekła, y jeszcze 30. Zolnierzy z *Infanteryi* naszej stratomowała. Część naszej *Artyleryi* odbieżona, a Armia nasza do *Niort* cofnęła się.

Kommissarze w *Temple* donieśli na *Radzie Muncypalney*, że *Królowa* żąda dla zabawki dla swego Syna *Romansu Gilblas*. Nie bez trudności pozwolono na to. Jeden z *Muncypalnych Radnych* uczynił tę uwagę, że tak pojętnemu i wczesnie doyrzewaiącemu umysłowi Dziecięcia tego, nietrzeba dawać do czytania *Książki* takiej, z którejby się to Dziecie mogło nauczyć chytrósci y wykretów.

Generał Beauharnois na *Kommandanta* *Armii Nad-Mozelskiej* y *Reńskiej* mianowany został.

W *Liście* z *Perpignan* donoszą pod dniem 20. *Maja*, że *Hiszpani* w 15,000. *Wojska*, rozproszyli całkiem *Korpus* od 4,000. *Francuzów*. Gdyby *Hiszpani* prosto byli potym uderzyli na *Perpignan*, niezawodnie mogliby byli to *Miasto* opanować.

W *Lugdunie* *Rewolucya* wybuchnęła. *Kommissarze Konwencyi* ustanowili tam *Muncypalność* całe *Jakobin/ki*. *Sekcye* niekontente z *Administracyi* tej *Muncypalności* im narzuconey, domagały się przez *Delegowanych* uchylenia różnych zapadłych dyspozycyi. Zamiast odpowiedzi, wzięto w *Areszt* owych *Delegowanych*. *Sekcye* posłały 4. innych *Delegowanych* z oznajmieniem, że jeżeli *Delegowanych* pierwszych za godzinę niewypuszczą z *Aresztu*, tedy same *Sekcye* zbroyną ręką ich uwolnią. Poczym *Muncypalność* kazała stanąć do *Broni* *Reymentowi* *Dragonii Lotaryńskiej*, y innemu *Liniowemu* *Wojsku*. W tym *Sekcye* uzbroione przyciągnęły, dyszarmowały owe *Wojsko*, skasowały *Muncypalność*, y obrały sobie inną *Muncypalność* nową.

Z *Hagi* dnia 4. *Czerwca*. W *Twierdzy* *Condé* *Zolnierze Francuscy* biorą tylko po dwie uncye *Chleba* na dzień. *Szrod* *Obozu* w *Famars*, naleziono *Grob* *Francuskiego* *Generala* *Dampierre*. *Mauzoleum* z trzech *ścian* złożone, miało na sobie od strony *Monten* ten *Napis*: *Brzydził się Zdraycami, y kochał swą Oyczyznę*. Od strony *Valenciennes*: *Cnoty tego, zaręczaią mu Nieśmiertelność*. Od strony *Paryża*: *Zolnierze Wolności, Francuzi Republikanci, on był dla was pięknym wzorem Męstwa y Wierności Obywatelskiej*.

Z *Hannoweru* dnia 4. *Czerwca*. Dnia 30. *Maja*, *Francuzi* z pod *Landau* atakowali *Xcia* *de Condé* w *Germensheim*, który na pierwszą pogłoskę zbliżenia się *Nieprzyjaciół*, odbiegł od swych *Forpocztów*. Z tego powodu *Cesar*ski *Generał Spleny* powierzył *Kommandę* nad *Francuskimi* *Emigrantami* jednemu *Generałowi* *Cesar*skiemu.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W SOBOTĘ, DNIA 22. CZERWCA ROKU 1793.

Z Warszawy dnia 22. Czerwca. Dnia 14. tego Miesiąca, Juryzdykcyja Marszałkowska, wydała następujące Obwieszczenie:

„Aby nikt iakiegokolwiek Stanu y Kondycyi będący w Mieście *Warszawie* oraz *Pradze*, y tych *Miast Przedmieściach* z tey strony *Okopów* w ogulności, zaś z drugiey strony, gdzie *Kamienice*, *Dwórki*, y inne zabudowania naydują się w szczególności, czyli to pod pozorem *probowania Broni*, lub *tresowania konia*, *odstraszenia od Ogrodów Złodzieja*, albo inney iakiey zabawy, nieważyl się *strzelać*; a to nietylko pod *konfiskacyą* użytey do tego *Broni y Strzelby*, ale też pod *karami* w *Artykułach Marszałkowskich* wyżej przytoczonych przepisanemi, nieuchronnie na *czyieżkolwiek* doniesienie wkazać mianemi, co nawet o *wypuszczaniu Raców*, y *okazywaniu Faierwerkow* rozumieć się powinno; gdyż takowe nieinszczye isk za szczególnym *pozwoleniem Juryzdykcyi Marszałkowskiey* praktykowane być mają. Dla czego wszystkim *Dziedzicom*, *Zawiaďowcom*, y *iakimkolwiek* tytułem *Posseflorom* *Palaców*, *Kamienic*, *Dwórków* y *Ogrodów*, orsz *innym* wszystkim w *Warszawie* y *Pradze*, niemnietych *Miast Okolic* *znaydującym* się *Mieszkańcom* nakazuję; aby każdy z nich *uslyszawszy* iakiekolwiek *strzelenie*, *przestępę Prawa*, y *ninieyszego Zakazu* *stosownie* do powyższego *Artykułom* *Marszałkowskich* *przepisów*, *netychmiast* *Juryzdykcyi* *Marszałkowskiey*, a to pod *karą* wyżej *zagrozoną* *donosić*, y *strzelbę* *celem* *konfiskacyi* *odbierać*, a *przewiniającego*, i to z *gorącego* *wysiępku* (*ieżeli* *nieofiadny*) do *pobliższey* *warty* *Zołnierskiey* *oddawać*.”

Z *Turynu* dnia 17. *Maja*. *Książę de Montferrat* już ztąd *wyiechał*, dla *prowadzenia* z *Generałem* *Austryackim* *naszego* *Woyłka* *przeciwko* *Francuzom*, y dla *attakowania* *ich* w *Sabaudyi*. Skoro *Angielska* *Flota* *stanie* w *bliskości* *Nizza*, tak zaraz *rozpocznie* ona *Attak* *Miasta* *rzczonego*. *Książę de Chablais*, *nayduie* się w *Giandola*, y *każdemu* *Zołnierzowi* do *zwykłego* *iego* *Zołdu* *Culage* *daie*. *Piemonczycy* *zachwycili* w *Niewolę* *Generała* *Casabianca*, *Korsykanina* *rodem*. On to *pierwszy* *wtargnął* do *Sabaudyi*; on to *był* orsz *Szelem* *Francuskiey* *Wyprawy* *Woienney* *przeciwko* *Wyspie* *Sardynii*. Teraz *zblżył* się on na *rekognoskowanie* *Forpocztów* *naszych*, które go *zachwyciły*. *Znaleziono* przy nim *300. Dukatow* y *dwa* *Zegarki* z *repetycyą*.

Z *Niderlandów* *Austryackich* dnia 2. *Czerwca*. *Generał* *Custine* *objął* już *Kommandę* nad *Nieprzyacielską* *Armią* z *wielką* *teyże* *Francuskiey* *Armii* *satysfakcyą*. Tymczasem *Armia* *Sprzymierzona* z *tey* *strony* *przecięła* *kommunikacyą* *między* *Miastami* *Douay* y *Bouchain*. Z *drugiey* *jednak* *strony*, *Nieprzyacielski* *Generał* *Cmoran*, *ściagnawszy* do *gromady* na *18.* *do* *20,000.* *Francuzów* przy *Dunkierce*, *zaczyna* *grozić* *niebeśpieczeństwem* *Kordonowi* *Wesł-Flandryi*, na *granice* *tameczne* *filnie* *napadając*. *Umyślo-*

no przeto wzmocnić tameczny Kordon przez Woyska *Hannoverskie*, y granice od napaści zabezpieczyć. Od przeciwney także granicy, pewne Korpus Nieprzyjacielskie do 3,000. Woyska, powiększey części z *Gwardyi Narodowych* wycieczkę uczyniło do Xięstwa *Chimay* w *Hannoni* *Austryackiej*, plondrowało tamże, y przeszło 100. Wozów łupami napełnionych uprowadziło. Wielu z Rabowanych Mieszkańców, którzy Rabusiom tym sprzeciwić się chcieli, życiem ten odpor przyplaciło. Dawniey nieco Nieprzyjaciele zrabowali także Opaństwo *Florennes*. W Kraiu *Luxemburskim* Insurrekcyę Nieprzyjaciół nieustają. Na Kościoły mianowicie y na Wioski często napadają y one rabują.

Mieszkańcy *Francuskiego* Miasteczka *Turcoin*, którzy na dniu 25. *Maja* tak gorliwie pomagali *Francuskim* Żołnierzom strzelać do *Holenderskiego* Garnizonu, w czasie napaści od silnego Nieprzyjacielskiego Korpusu; zostali wszyscy w arezt wzięci, y skrępowanych teraz prowadzą do *Mastrychtu*.

Dunourier, który w samey rzeczy od d. 27. *Maja* w *Bruxelli* znowu naydujesię, niezrzekł się jeszcze Projektu swęgo względem zwabienia y przyciągnięcia ku zamiarom swoim *Francuskich* Woysk Liniowych, y skoro tylko znaczna liczba przez dezercyę z Woysk Liniowych zebrana będzie, zaraz on stanąwszy na ich czele, przeciwko *Anarchistom* w Oyczyźnie swoiey woiować postąpił. W rzeczy samey dezercya *Francuskich* Woysk Liniowych od niedawnego czasu zaczyna się wzmagać znacznie. Ku końcowi *Maja*, przybyło razem z *Philippeville* do *Namur* przeszło 100. Żołnierzy *Francuskich*. Wielu innych przybyło do *Mons* y *Tournay*, z kąd 50. kilku po większey części Kawalerystów na dniu 29. z końmi swemi aż do *Bruxelli* przyjechało.

Z *Bruxelli*, dnia 2. *Czerwca*. Naywyższa Rada *Brabantzka* w Uchwale dnia 27. *Maja* zapadley, wyłączyła z Obrad *Trzeciego* Stanu Miasta *Bruxelli* te Osoby, które w czasie bytności tu *Francuzów* przyjęły miejsce przy Reprezentacyach owo-czesnych, lub z Klubami w Spółnictwie zostawały, pod wyraźnym tym zagrożeniem, że w przypadku Kontrawencyi, iak Burzyciele Spokoyności Publiczney zostaną ukarane.

Z ukontentowaniem przyjęto, że *Trzeci* Stan Miasta tuteyszego, na Zgromadzeniu swoim dnia 28. *Maja* z rana odprawionym, iednogłośnie postanowił to, na co obadwa Stany *Pierwsze* poprzednie już zgodziły się były. (1) Zapłacenie Podatków z Prowizyami zaległemi. (2) Dobrowolną Ofiarę od 800,000. *Złotych Ryńskich* dla Cesarza Jmci. (3) Podarunek od 30,000. *Złotych Ryńskich* dla Arcy-Xiążęcia *Karola*, iako zwykła dla każdego nowego *Generalnego* Gubernatora darowizna. (4) Zwykłe koszta dla utrzymania Dworu. W celu nagłego przyftawienia tych wydatków, bez większego uciążenia Ludu, postanowiono powiększyć iedynie tylko Podatek od Stępla opłacany.

Baron *de Breteuil*, y wiadomy Adwokat *van der Hoop*, z *Mastrychtu* tu przyjechali. — Od dnia 28. *Maja*, znaczne znowu partye Artyleryi większey, tudzież świeże Woyska Cesarzkie, Grenadyery, Fyzyliery, y Kawalerya, przez *Bruxellę* do Armii pociągnęły.

Z *Paryża* dnia 3. *Czerwca*. Rozruch w *Paryżu* na d. 31. *Maja* zasfzły. fzczegulnieyszych iakich fatalności za sobą niepociągnał. *Konwencya* *Narodowa*, która dnia owego około godziny pół do 6. ranney Sessyą rozpo-

częła, po zwiastowaniu przez *Prezydującego* uczynionym o uderzeniu we dzwony na gwałt, o biciu *Generalnego Marszu* na trwogę, y o wielkim rozruchu wszczętym, kazała przywołać *Departament*, *Prezydenta Paryskiego*, y *Radę Wykonawczą*, dla uczynienia *Raportu* przed *Konwencyą* o stanie *Paryża*. *Adminiſtracya Departamentu* stanawszy zaręczyła, iż *Miało Paryż* gotowe jest y życie łożyć za obronę *Konwencyi* y *Wolności*. Na trwogę we dzwony bito tylko w niektórych *Sekcyach*; wszakże y to dzwonienie już ucichło. Rogatki znowu otworzono, y *Więzienia*, oraz *Publiczne Kassy*, dostatecznym bezpieczeństwem są obwarowane. *Prezydent Pache*, zwiastował, że *Większość Sekcyi* w nocy zeszłej, złożyła wprawdzie *Osoby Muncypalności* z swych *Urzędów*, potym jednak wkrótce *Osoby* te znowu *instalowano*. *Generalny Prokurator Departamentu*, za przyczynę rozruchów teraźniejszych w *Paryżu*, naznaczył wzięcie w areszt rozmaitych *Patryotów*, y przywrócenie znowu *Kommissyi od Dwónastu Osób* zwaney. Na uśmierzenie tych rozruchów, y utrzymanie spokojności dalszey, dekreto-
wano, ażeby *Publiczna Władza Departamentu Paryskiego*, codziennie przed *Konwencyą* czyniła *Raport* o stanie *Paryża*; *Deputacya Dobra Publicznego* ma się starać o odkrycie *Spisków* przed *Konwencyą* doniesionych, przeciwko *Rzpltey* y *Reprezentantom Ludu* uknowanych. *Kommissya Dwónastu* jest skasowana. *Adres* do *Obywatelów*, dziś jeszcze ma być ułożony, y do *Departamentów* potym rozestany. *Przyszłego 10. dnia Sierpnia*, w *Paryżu* *Powszechna* y *Republikantska Federacya* będzie odprawiona.

Z *Paryża* dnia 6. *Czerwca*. *Umysły* wszystkich są tu jeszcze w *naywiększym* zaburzeniu y w *naywyższym* zawziętości natężeniu. Na *Konwencyi Narodowej* *Partya* zwana *Górna*, przeważa dotąd, y w samey istocie tego dokazała, że *Deputowani Konwencyi Naro:* *Przeciwnicy* iey, wraz z *Ministrami Lebrun* y *Claviere*, *Areszt* teraz *Domowy* mają. Oprócz tego, za *przewagą* tej *Partyi Górney*, *wystawienie* *płatney Armii Rewolucyney* dla *Paryża* zostało uchwalone.

W *Departamencie Lozere (dans les Cevennes)* *Domowa Woyna* teraz *wybuchnęła* także, a w *okolicy Brest* w *Departamencie Morbichan* *widzieć* się *dają* *porużenia*, które *wybuchnienia* teyże *Woyny* *łękaczej* *każą*. *Deputowany Barrere* doniósł, że *Hiszpani* już *dwa Dystrykta* *opanowali*. *Obywatel* *ieden* z *Lugdunu* *oznaymił* *tuteyszey Radzie Muncypalney*, że *na Potyczce* *między* *Obywatelami* *Lugdunskimi*, to jest: *między* *Sekcyami* z *iedney* *strony*, y *między* *Muncypalnością* y *Bezsposodniowemi* z *drugiey* *strony*, *na* *dniu* *29. Maja* *zaszły*, *do* *900.* *ludzi* *zbito* y *raniono*. *Powodem* *do* *tego* *reżlania* *krwi*, *według* *powieści* *owego* *Obywatela*, *było* *nieu* *kontentowanie* *Sekcyi* *Lugdunskich* z *narzuconey* *im* *Rady Muncypalney*, *tudzież* *wystawienie* *Armii* *Rewolucyney* *od* *6.* *tyficy* *Zołnierzy*, *która* *iedynie* *tylko* *od* *Obywatelów* *bogatych* *przez* *wymuszony* *od* *nich* *Pieniężny* *zaciąg* *od* *6. Millionów*, *miała* *być* *opłacana*. *Zwycięstwo* *na* *tey* *Morderckiey* *Bitwie*, *wypadło* *na* *stronę* *Sekcyi* *Lugdunskich*.

Z *Łondynu* *d. 4. Czer:* W *Niedzielę* *przeżyła*, *ważna* *do* *Rządu* *tuteyszego* *doszła* *ta* *wiadomość*, że *Wyśpa* *Tabago* *od* *Francuzów* *Anglikom* w *Kuynie* *przeżłey* *odebrana*; *teraz* *od* *Anglików* *nazad* *znowu* *została* *pozyskana*. *Kapitan* *Maitland* *Kuryerem* *tu* *przyślany*, *przywoził* *o* *tym* *Listy* *od* *Gubernatora* *Cuyler* *d. 19. Kwietnia* *datowane*.

Z *Włoch* *d. 30. Maja*. Z *Liworno* *donoszą*, że *Hiszpańska* *Flota* *od* *22. Okrętów* *Liniowych*, y *7. Fregat*, *zawinęła* *do* *Portu* *Cagliari*, *opanowała* *zaraz* *Wyśpy* *S. Piotr* y *Magdalena* *bez* *edporu*, *Francuskie* *Garnizony* *w* *niewola* *wzięła*, y *zabrała* *2. Fregaty* *Francu:* *które* *krażyły* *w* *bliskości* *Cagliari*.

Wypis z Listu z Hagi d. 8. Czer: *Mamy* *tu* *wiadomość*, że *Francuskie* *Royalistów* *Armia* *pod* *Kommandą* *Generała* *Gaston*, *poraziła* *Armia* *Patryotów*, y że *Hiszpani* *Francuskie* *Miasto* *Pespignan* *zabrali*.

DONIESIENIA Z WARSZAWY DNIA 22. CZERWCA R. 1793.

Administracya do Maiątku *Urodzo: Teppera, Szultza, y Kompanii* wyznaczona, czyniac zadosyc Wyrokowi Sadowemu na Sessji dnia 15. Mca terażniejszego Czerwca zapadlemu, uwiadomia wszystkich Dlužników Maffy tychże *UUr: Teppera, Szultza, y Kompanii*, aby w przeciągu tygodni 4ch do Administracyi w *Warszawie* w *Domu Ur: Teppera* na *Miodowej Ulicy* odprawiający się zgłaszali się, obrachunki, jeżeli jakie między nimi a *Maffą* zachodzić będą, czynili, y przychodzące od siebie należitości tamże składali; gdyż po wyiściu tego czasu, niezawodnie przed Sąd Kommissji do *Sprawy tychże Ur: Teppera y Szultza* wyznaczoney zapozwani będą. Niemniej też Administracya podaje do publiczney wiadomości, iż *Wina* po tychże Bankierach pozostałe *Węgierskie, Francuskie, y inne Zamorskie, w Beczkach, Antalkach, Okseftach, y butelkach, za Miesięcy dwa w Warszawie* przez Publiczną Aukcyą sprzedawane będą. Przytym też Administracya uwiadomia, że *Aręda Roczna Magazynu Ur: Szultza* przy *Trynitarzach* lytuowanego, we *Czwartek następnący, to jest d. 27. Junii* licytowana będzie w *Domu Ur: Teppera* na *Ulicy Miodowej*.

Z zalecenia Konsylera *Poznańskiego* dsie się do wiadomości, iż pracowity *Woyciech Gajaczyk* ze *Wsi Wturku* do *Dobr Przygodzkich*, należący *Parafii Wielkiego Wysocka*, lat mając 30. kilka, miernego wzroku, włosów rudawych, pociągley twarzy, wziół ślub w roku 1783. d. 26. Października z *Zofią Czekałszczyką* *Krawczykową* *Panną* z teyże samey *wsi y Parafii*, z którą splotził *Syna*, a potym zapomniawszy o przyśiędże *Ślubney*, we dwa lata po ślubie y *Miesięcy* kilka w *Wigilią S. Agnieszki* odjechał od niey, teraz już 7. lat minęło; gdzieby się znajdował, albo czyli żyje albo umarł, o uwiadomienie do *Kalisza* lub *Ostrowa Niemieckiego* wspomniona *Zofia Czekałszczyka* ośierocona dopraszaję.

Z powodu zbytynie odłużonego *Maiątku St: Jana Piotra Weysbarta*, y zupełnie na *satisfakcyą* *Kredytorów niewyistarczającego*, nastąpiła *Rezolucya Sądów J.K.Mci Assessorskich Koron*: aby tenże *St: Weysbart* więcey *Skryptów* pod *Sekwestracją* *Ołoby* y *nieważnością* onych niewydawał. Ostrzega się więc *Publiczność*, aby nikt takowych *Skryptów* nabywać *nieważyli*; iako nie *nieznających*.

W *Sobotę*, to jest dnia 15. *Czerwca* po *południu*, pewny *Człowiek* znalazł *Tabakierkę Złotą*; czyiaby ta była; ma się udać do *Murgrabiego Pałacyku Morantych*, na *S. Gerskiej Ulicy* lytuowanego, a tam dowiodszy, iż to jest *własność* jego, zgubę *swoią* odbierze.

Uwiadomiają się *Kredytorowie, Prawa y Pretensye* swe do *Substancyi Staroza: Zelmana Mendlowicza z Głuska* mający, iżby na *Terminie Kommissji Reskryptowey* tegoż *Mendlowicza z Głuska* z *odwołania* dnia 25. *Junii R. terażniejszego 1793. w Warszawie* w *Kamienicy JP. Białobrzezkiego* w *Rynku Starey Warszawy* pod *N. 61.* stojący przypadającym, iako na *Terminie* ostatecznym stawali, y *pretensye* swe *likwidowali*.

Licytacya Kamienicy y Dworku St: Raycha przy *Ulicach Gafna y S. Krzyska* pod *N. 1366.* lytuowanych, z *mocy Dekretu Sądów Woytowlkich y Ławni: Miasta Bielina* w *mieyscu Sadowym* d. 6. *Mca Lipca R. 1793.* po *południu* o *godzi: 3.* odprawiać się będzie. *Zyczący* sobie *kupić*, może *wcześniej* *swoią* *oferencyą* w *Kancellaryi* tegoż *Bielina* *zapisać*, y *Terminu* *Licytacyi* *attentować* *powinię*.

Starozak: Wolfgang Heyman obwiezcza *wszystkich* w *ogulności* *swoiich Wierzycielów y Dlužników*, iż *Kommissya* jego *Konkursowa Reskryptem JKMc* wyznaczona d. 14. *Miesiaca* *terażniejszego* *odnowiona*, na *dnju 1. Mca Lipca R. teraż:* w *Kamienicy JJ. XX: Paulinów* na *Ulicy Długiey* z *odwołania* *odprawiać* się będzie; na *którey* *aby* *stawali*, *onych* o *tym* *terminie* *uwiadomia*.

Licytacya Dworku Szll: Laskowkich przy *Ulicy Tomka* zwaney pod *Nrem 2825.* lytuowanego, z *mocy Dekretu Sądów Burmistrzowlkich y Radziec: Miasta Alexandryi* z *prorogacyi* w *mieyscu Sadowym* d. 4. *Mca Lipca Roku 1793.* po *południu* o *godzinie 3.* *odprawiać* się będzie. *Zyczący* sobie *kupić*, może *wcześniej* *swoią* *oferencyą* w *Kancellaryi* teyże *Alexandryi* *zapisać* y *Terminu* *Licytacyi* *attentować* *powinię*.